Neste caso, nova alteração será feita por meio do contrato individual da
unidade, que deve anexar o contrato geral a ser firmado com a Equatorial.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 22.455.383,07

8.1. O valor estimado da contratação para o período de julho/2024 a junho/2025 é de R$ 
22.455.383,07 (vinte e dois milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e
oitenta e três reais e sete centavos), conforme a seguinte memória de cálculo:

8.2. Variação do consumo de energia da UFPI entre julho/2022 e junho/2024

8.2.1. Durante os anos de 2020 e 2021 e no primeiro semestre de 2022, as atividades presenciais
na UFPI estavam suspensas como medida de enfrentamento da emergência de saúde pública